4
2

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     TỈNH BÌNH ĐỊNH

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
        (((

                  ((((((((((
 Số: 52/2005/NQ-HĐND

               Quy Nhơn, ngày 15 tháng 12 năm 2005

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH KHOÁ X,

KỲ HỌP THỨ 5
(Từ ngày 13/12/2005 đến ngày 15/12/2005)

-((((((((((
NGHỊ QUYẾT
Về kế hoạch đầu tư phát triển năm 2006

----------------

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành Văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND ngày 03/12/2004;

Căn cứ Nghị quyết số 753/2005/NQ-UBTVQH11 ngày 02/4/2005 của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội ban hành Quy chế hoạt động của HĐND;

Sau khi xem xét Báo cáo số 81/BC-UBND ngày 08/12/2005 của UBND tỉnh về kế hoạch đầu tư phát triển năm 2006; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách HĐND tỉnh và ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND tỉnh tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí thông qua kế hoạch đầu tư phát triển năm 2006 với tổng vốn đầu tư từ ngân sách nhà nước là 1.536,43 tỷ đồng.

Trong đó:

1. Vốn ngân sách Trung ương hỗ trợ cho tỉnh

: 321,43 tỷ đồng.
(Gồm vốn thuộc chương trình mục tiêu có XDCB là 41,69 tỷ đồng và vốn Trung ương hỗ trợ có mục tiêu là 279,74 tỷ đồng).

2. Vốn ngân sách địa phương

:      515 tỷ đồng.

Bao gồm:

+ Vốn từ ngân sách đầu tư tập trung

:      155 tỷ đồng.

+ Vốn cấp quyền sử dụng đất

:      360 tỷ đồng.

(Tỉnh 184 tỷ đồng; huyện, thành phố 176 tỷ đồng)

3. Vốn vay của Quỹ Hỗ trợ Phát triển

:        20 tỷ đồng.

4. Vốn tạm ứng ngân sách Trung ương

:      680 tỷ đồng.

Điều 2. Nhất trí thông qua danh mục các dự án được bố trí vốn trong kế hoạch đầu tư phát triển năm 2006 (có danh mục cụ thể kèm theo).
Điều 3. Nhất trí đưa vào kế hoạch đầu tư phát triển năm 2006 xây dựng tuyến đường từ đường Hùng Vương (gần Cầu Đôi) đến Nam Sông Dinh, TP. Quy Nhơn theo Tờ trình số 123/TTr-UBND ngày 07/12/2005 của UBND tỉnh.
Điều 4. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/01/2006.

Điều 5. UBND tỉnh có trách nhiệm tổ chức thực hiện Nghị quyết.

Điều 6. Thường trực HĐND, Ban Kinh tế và Ngân sách HĐND và đại biểu HĐND tỉnh căn cứ nhiệm vụ, quyền hạn của mình theo quy định của pháp luật kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được HĐND tỉnh khóa X, kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 15/12/2005./.

Nơi nhận:

            CHỦ TỊCH

- UBTVQH (b/cáo);

- Chính phủ (b/cáo);

- VPQH, VPCP;
- Bộ Tư pháp (Cục Kiểm tra VBQPPL);

- Bộ Tài chính; Bộ KH&ĐT;
- TT Tỉnh ủy (b/cáo), TT HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh; Đoàn ĐBQH tỉnh

- UBMTTQVN, các đoàn thể và các sở, ban, ngành;

- VKSND, TAND tỉnh, sở Tư pháp;

- VP HĐND tỉnh, VP UBND tỉnh, VP ĐBQH tỉnh;

- Các ban HĐND tỉnh; đại biểu HĐND tỉnh;

- TT HĐND, UBND các huyện, thành phố;

- Lưu VP, hồ sơ kỳ họp.

Nguyễn Xuân Dương